
 

AM\1157369CS.docx  PE621.718v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

27.6.2018 A8-0185/1 

Pozměňovací návrh  1 

Marietje Schaake and Petras Auštrevičius 

za skupinu ALDE 

 

Zpráva A8-0185/2018 

Norica Nicolai 

Jednání o souhrnné dohodě EU-Ázerbájdžán 

2017/2056(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 1 – písm. t 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

t) zajistit ještě před uzavřením jednání, aby 

Ázerbájdžán propustil své politické vězně a 

vězně svědomí, jejichž nejznámějšími 

zástupci jsou Ilgar Mammadov, Afgan 

Muhtarli, Mehman Husejnov, Ilkin 

Rustamzada, Seymur Hazi, Rašad 

Ramazanov, Elchin Ismailli, Gijas 

Ibrahimov, Bejram Mammadov, Asif 

Jusifli a Fuad Gahramanli, a aby zrušil 

jejich zákaz cestování, až budou 

propuštěni, a to i v případě novinářky 

Chadídžy Ismailové a právníka Intigama 

Alijeva, a aby v plném rozsahu provedl 

rozhodnutí Evropského soudu pro lidská 

práva, zejména v souvislosti s Ilgarem 

Mammadovem; zajistit propuštění a 

zlepšení situace těchto osob a jejich rodin 

včetně jejich rehabilitace prostřednictvím 

soudnictví a uplatňování zásad právního 

státu a chránit ázerbájdžánské disidenty v 

EU; 

t) zajistit ještě před uzavřením jednání, aby 

Ázerbájdžán propustil své politické vězně a 

vězně svědomí, jejichž nejznámějšími 

zástupci jsou Ilgar Mammadov, Afgan 

Muhtarli, Mehman Husejnov, Ilkin 

Rustamzada, Seymur Hazi, Rašad 

Ramazanov, Elchin Ismailli, Gijas 

Ibrahimov, Bejram Mammadov, Asif 

Jusifli a Fuad Gahramanli, a aby zrušil 

jejich zákaz cestování, až budou 

propuštěni, a to i v případě novinářky 

Chadídžy Ismailové a právníka Intigama 

Alijeva, a aby v plném rozsahu provedl 

rozhodnutí Evropského soudu pro lidská 

práva, zejména v souvislosti s Ilgarem 

Mammadovem; zajistit propuštění a 

zlepšení situace těchto osob a jejich rodin 

včetně jejich rehabilitace prostřednictvím 

soudnictví a uplatňování zásad právního 

státu a chránit ázerbájdžánské disidenty v 

EU; požadovat, aby byl z vazby okamžitě 

propuštěn právník v oblasti lidských práv 

Emin Aslan a aby byl zcela zproštěn 

pochybného obvinění z „neuposlechnutí 

policie“;  

Or. en 

 

 


